
Id: GLZOJ-VIRGE-KPQWG-JELSG-JRWFW. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XVI/216/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu 
oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/114/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 140, poz. 
1189) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) oznakowanych pojazdów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Inowrocławiu, służb komunalnych i pogotowia służb technicznych, tj. pogotowia 
gazowego, energetycznego, ciepłowniczego, wodno-kanalizacyjnego w czasie 
udokumentowanego wykonywania prac;"; 

2) załącznik nr 2 do uchwały - załącznik graficzny otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3 do uchwały: 

a) w § 15 ust. 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

"3. W abonamentach typu A i B, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, wpisuje się ulicę 
położoną na obszarze SPP, na której jest zameldowana na stałe lub czasowo osoba 
nabywająca abonament, bądź zlokalizowana jest nieruchomość (obiekt budowlany), w której 
przedsiębiorca prowadzi działalność gospodarczą, albo ulicę położoną w bezpośrednim 
sąsiedztwie tej ulicy, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Jeśli w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy, na której jest zameldowana na stałe lub 
czasowo osoba nabywająca abonament, albo zlokalizowana jest nieruchomość (obiekt 
budowlany), w której przedsiębiorca prowadzi działalność gospodarczą, znajduje się więcej 
niż jedna ulica, osoba ubiegająca się o wydanie abonamentu typu A lub B ma prawo wskazać 
jedną z tych ulic, której abonament będzie dotyczył. 

5. Posiadacz abonamentu typu A lub B parkujący pojazd na innej ulicy niż wpisana 
w abonamencie zobowiązany jest do wnoszenia opłat za parkowanie na ogólnych zasadach.", 

b) § 23 otrzymuje brzmienie: 



Id: GLZOJ-VIRGE-KPQWG-JELSG-JRWFW. Podpisany Strona 2 z 5

"§ 23.1. Po upływie terminu do uiszczenia opłaty za parkowanie oraz nieuiszczeniu 
przez zobowiązanego opłaty dodatkowej, operator SPP wysyła do właściciela lub 
współwłaściciela pojazdu upomnienie z zagrożeniem wszczęcia egzekucji. 

2. Opłatę dodatkową uiszcza się w formie gotówkowej w kasie operatora SPP lub 
przelewem na jego rachunek bankowy. Inkasenci parkingowi oraz kontrolerzy nie są 
uprawnieni do pobierania opłaty dodatkowej. 

3. Nieuiszczona we wskazanym w upomnieniu terminie opłata dodatkowa podlega 
przymusowemu ściągnięciu w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.". 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GLZOJ-VIRGE-KPQWG-JELSG-JRWFW. Podpisany Strona 3 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/216/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Nowelizacja uchwały nr X/114/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz 
wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania w zakresie wprowadzenia zerowej 
stawki opłaty za parkowanie oznakowanych pojazdów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego uzasadniona jest rodzajem wykonywanej pracy i licznymi interwencjami 
pracowników tej instytucji na obszarze objetym strefą płatnego parkowania. 

Zmiana załącznika graficznego uwzględnia uwagi użytkowników SPP dotyczące 
graficznego przedstawienia obszaru SPP, w szczególności uwzględnienia ulic: Studziennej 
oraz ks. Bogdana Gordona znajdujących się w granicach SPP, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały nr X/114/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 2011 r. 

Zmiany w zapisach ust 3,4 i 5 § 15 mają na celu wyeliminowanie wątpliwości 
w zakresie ich interpretacji dotyczących zasad, na jakich zobowiązani do uiszczania opłaty za 
parkowanie pojazdów w SPP mogą je uiszczać w formie abonamentu i kto ma prawo wskazać 
ulicę, która zostanie wpisana do abonamentu. 

W przypadku przepisu § 23 zmiany dokonane w ich treści zapewnią większą 
przejrzystość i spójności przepisów uchwały. 

Projekt uchwały został dostarczony w dniu 5 października 2011 r. do organu 
zarządzającego ruchem na drogach gminnych i powiatowych, tj. Starosty Inowrocławskiego 
oraz w dniu 6 października 2011 r. do organu zarządzającego drogami powiatowymi 
w Inowrocławiu, tj. Zarządu Dróg Powiatowych w celu wydania opinii przez te organy. 
Projekt uchwały nie został zaopiniowany w terminie określonym w ust. 1 art. 89 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W związku z powyższym, zgodnie z ust. 
2 art. 89 ww. ustawy, rozstrzygnięcie (projekt uchwały) uważa się za przyjęte w brzmieniu 
przedłożonym przez gminę, po upływie 14 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia 
(projektu uchwały). 

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
rada gminy (rada miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany 
przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego 
parkowania. Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że 
opłata za pierwszą godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę 
opłaty dla niektórych użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych - Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172). 



Id: GLZOJ-VIRGE-KPQWG-JELSG-JRWFW. Podpisany Strona 4 z 5

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania w głosowaniu jawnym.Na 23 radnych w głosowaniu 
wzięło udział 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 
r. Nr 5, poz.13, Nr 159, poz. 945 i Nr 222, poz. 1321. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1271. 



Id: GLZOJ-VIRGE-KPQWG-JELSG-JRWFW. Podpisany Strona 5 z 5

Załącznik do Uchwały Nr XVI/216/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Załącznik graficzny 


